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نمایشگاه صندوق‌های بازنشستگی پیشران توسعه ملی

شماره نود و دو 24 بهمن 1395 یکشنبه

حمایت رئیس مجلس شورای اسلامی از پرداخت مطالبات تامین اجتماعی
رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ حسینعلی حاجی گیلانی، نماینده مردم شاهین‌شهر که در رابطه با ماده 13 لایحه برنامه ششم توسعه مرتبط با بازپرداخت بدهی‌های دولت به تامین‌اجتماعی تذکری آئین‌نامه‌ای داده بود، گفت: 

»۱۰۰ درصد موافق هستیم که بدهی تامین اجتماعی در طی ۵ سال اجرای برنامه پرداخت شود.« علی لاریجانی با بیان اینکه تادیه بدهی‌های تامین اجتماعی پیشنهاد وی به کمیسیون تلفیق لایحه برنامه ششم بوده، اظهار داشت: 
»وقتی ۱۲۰ هزار میلیارد بدهی وجود دارد، قطعا سازمان تامین‌اجتماعی نمی‌تواند وظایفش را به صورت کامل انجام دهد. بنابراین از مسیری پیش‌برویم که این اتفاق رخ دهد.«

 گفتگو

اروپایی‌ها خواستار 
سرمایه‌گذاری  در هلدینگ‌ها 

ادامه از صفحه قبل
برنامه شما واگذاری شرکت‌ها به بخش ��

خصوصی است؟
فرقی ندارد. ممکن است طرف متقاضی و خریدار 
دولت، نهاد عمومی و یا بخش خصوصی باشــد. 
اما این درست اســت که دولت نه می‌خواهد و نه 
قانونا می‌تواند به دنبال خرید شرکت‌های دولتی و 
عمومی باشد. ضمن اینکه باید تاکید کنم ما شرکت 
عمومی غیردولتی هســتیم و شــرکت‌ها را آماده 
واگذاری در بورس یا به بخش خصوصی می‌کنیم.

از آن زمان چند شرکت در این مجموعه ��
فعالیت کرده‌اند؟

حــدودا 35 تــا 40 شــرکت در هلدینــگ صنایع 
عمومــی حضور داشــتند که البتــه در طول این 
سال‌ها تعدادی شــرکت به مجموعه ما اضافه و 
تعدادی کم شــده است. ممکن بود نهاد، مرکز یا 
دستگاهی تمایل داشته باشد به واگذاری شرکت 
خود به مجموعه صنایع عمومی تامین، درنتیجه 
این تعــداد افزایش یافت. از ســوی دیگر ممکن 
است شــرکت‌هایی را هم ما فروخته باشیم که در 
زمره خارج‌شدگان از زیرمجموعه ما قرار می‌گیرند.

در حال حاضر اوضاع سوددهی شرکت‌ها ��
چگونه است؟ آیا عملکرد مجموعه را مثبت 

ارزیابی می‌کنید؟
به هر حال عملکرد بعضی از شرکت‌ها درمجموع 
قابل‌قبول بوده و به ســوددهی رسیده‌اند. البته 
بعضی از آنها نیز سودآور نیستند که منشأ آن در 
وضعیت کلی اقتصاد کشور است که در رکود به 
ســر می‌برد. به هر حال تولید نسبت به 10 سال 
پیش وضعیت مشابهی ندارد و بنابراین نمی‌توانیم 
انتظارات خــود را چندان بالا نگه داریم. اما اگر 
بخواهم مثالی از شــرکت‌های سودده هلدینگ 
صنایــع عمومــی تامین بزنــم، باید بــه بخش 
دامداری اشــاره کنم. »فوکا« و »گلدشــت« در 
اصفهــان و »مــارد« در مــارد کــرج ازجمله 
شــرکت‌های ســودده ما هســتند. اتفاقا امسال 
10 درصد از ســهام شرکت گلدشت را در بورس 
عرضه کردیم که با استقبال بسیار خوب فعالان 

بازار سرمایه مواجه شد.

شــما از مزایای پســابرجام هــم نفعی ��
برده‌اید؟

در حال حاضــر با فرصت‌های ســرمایه‌گذاری 
مواجه هستیم که آنها را نتیجه برجام می‌دانیم. 
مراوداتمان با شــرکت‌های خارجی بیشتر شده 
و آنها بــه ســرمایه‌گذاری در پروژه‌های داخلی 
ما علاقه‌مند هســتند. شرکت »ژانگ فو« چین 
هلدینگ بزرگی اســت که در حــوزه تولید لوله با 
هلدینگ صنایــع عمومــی تفاهم‌نامه‌ای امضا 
کرده اســت. همین حالا در حال فعالیت در این 
پروژه در مرند هستیم. در مرند مجموعه کوچکی 
داشتیم که چینی‌ها در گسترش آن به ما کمک 
می‌کنند. می‌دانیم که آب سرمایه‌ای ملی است 
و حفــظ و بهره‌بــرداری درســت از آن، اهمیت 
فوق‌العاده زیــادی دارد. از همین رو باید به فکر 
افزایش توان کشــور در نگهداری از این سرمایه 
ملی باشــیم. در پــروژه مرند ایــن هدف‌گذاری 
در نظر گرفته شــده اســت. علاوه بر این پروژه، 
شــرکت‌هایی از کشــورهای ایتالیا و کره‌جنوبی 
هم برای مشارکت در پروژه‌های ما اعلام آمادگی 
کرده‌انــد. لوازم‌خانگــی و صنایع دیگــر ازجمله 

پروژه‌های قابل‌بررسی پیشنهادی ما هستند.

در این مدت چه دستاوردهایی داشته‌اید؟ ��
دستاوردهایی که در نمایشگاه آنها را عرضه 

خواهید کرد.
در حوزه‌های لوازم‌خانگی، شیر، گوشت و تولید 
لوله عملکرد مثبت و پیشرفت‌هایی داشته‌ایم که 
می‌توانیم آنها را به بازدیدکنندگان نشــان دهیم. 
به طور مثال، شــرکت تولیدکننــده لوازم‌خانگی 
پــارس را داریم که تا دو ســال پیش در زیاندهی 
بوده اســت. ما با اصلاح خط تولیدش توانستیم 
آن را به مرحله‌ای از تولید برسانیم که با استقبال 
مردم و مصرف‌کنندگان روبه‌رو شود. مردم نسبت 
به این برند ذهنیت مثبتی دارند، درنتیجه می‌تواند 
عملکرد گذشته و سال‌های دور خود را تکرار کند. 
این شرکت در حال حاضر یخچال، کولر، فریزر، 
جاروبرقی و... تولید می‌کند. در حوزه فرآورده‌های 
دامی نیز پروژه‌هایی را در دســت اجرا داریم که 
موجب اشتغال‌زایی، تامین امنیت غذایی کشور 
و افزایــش تولید گوشــت و شــیر می‌شــوند. در 
مطالعه‌ای که انجام داده‌ایم پی بردیم که می‌توان 
ظرفیت تولید شیر 11 استان کشور را از 500 تن 
به یک میلیون تن افزایش دهیم. 450 شــرکت 
دامپروری و کشــاورزی طی سال‌های 80 تا 88 
تاســیس شده‌اند که متاســفانه تقریبا هیچ‌کدام 
به ســرانجام نرسیده اســت. تصمیم داریم این 

شرکت‌ها را دوباره احیا کنیم.

ارزیابی بایزید مردوخی از گردهمایی فعالان اقتصادی صندوق‌های بازنشستگی: 

نقطه‌عطف در رونق اقتصاد کشور
بایزید مردوخی، از اقتصاددانان به‌نام کشور، معتقد است نمایشگاه 
»صندوق‌های بازنشستگی، پیشران توسعه ملی« این پتانسیل را 
دارد که با برنامه‌ریزی و استراتژی‌های مشخص به نقطه‌عطفی 
در خروج از تنگناهای مالی صندوق‌های بازنشســتگی و رونق 
اقتصاد کشــور برسد. این نمایشــگاه از امروز به مدت سه ‌روز با 
حضور شــرکت‌های اقتصــادی صندوق‌های بازنشســتگی و 
ســرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برگزار می‌شــود. مشــاور وزیر 

تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی در زمینه 
سیاست‌گذاری و توسعه، در گفتگو با ایلنا، 
هدف اصلی صندوق‌های بازنشستگی 
را بعد از تامین مالی خدمات مشترکین، 
سودآوری و تثبیت خود در اقتصاد کشور 
خواند و اظهار داشت: »این موقعیت در 
اقتصاد کشور زمانی به وجود می‌آید که 
صندوق‌ها سرشــار از دارایــی و ترازنامه 
مالی با سودهای بالا باشند تا هم در نقش 
اقتصادی و هم در نقش اجتماعی خود 

موفق عمل کنند.« مردوخی صندوق‌های بازنشستگی را واجد 
صلاحیت‌های لازم برای تبدیل شــدن به ستون‌های قدرتمند 
اقتصــاد تعبیر کرد و افزود: »صندوق‌ها نهادهایی هســتند که 
نقش مهمی در توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور دارند و باید با 
برنامه‌ریزی صحیح سرمایه‌گذاری‌های مطلوبی را در دستور کار 
خود قرار دهند تا به ستون‌های قدرتمند اقتصادی کشور تبدیل 
شوند.« مردوخی با یادآوری اینکه منابع تامین مالی صندوق‌های 

بازنشستگی عمدتا از کسورات افراد شاغل در بخش‌های دولتی 
و خصوصی حاصل می‌شــوند، افــزود: »صندوق‌ها باید از این 
محل درآمد، در بخش‌های صنعتی، کشاورزی، بورس و اوراق 
بهادار سرمایه‌گذاری پایدار و سودآور کنند تا در آینده پاسخگوی 
مشترکین خود باشند و کمتر دچار بحران و فروپاشی شوند.« وی 
با اشاره به ســهم اندک صندوق‌های بازنشستگی ایران از بازار 
بورس و اوراق بهادار، گفت: »در کشورهای پیشرفته بازار اوراق 
بهادار منبع عظیمی برای اقتصاد کشور 
و صندوق‌هــای بازنشســتگی در تولید 
ارزش‌افزوده اســت و این نهادها بخش 
زیــادی از ســرمایه‌های خــود را در این 
بازار سرمایه‌گذاری می‌کنند.« مردوخی 
با بیــان اینکه عمده منابع صندوق‌های 
بازنشســتگی در ایران از محل واگذاری 
بنگاه‌های اقتصادی در قبال مطالباتشان 
از دولــت بوده اســت، گفــت: »در این 
واگذاری‌ها شــرکت‌هایی به صندوق‌ها 
رســیده اســت که از لحاظ فنــاوری، محصول، بــازار و فروش 
»زیست‌مند« و سودآور نبوده‌اند و از نظر شاخص مدیریت نه‌تنها 
چالاکی و ورزیدگی لازم برای رقابت و ســودآوری را ندارند بلکه 
بیشتر درگیر بوروکراسی‌های دولتی هستند.« مشاور وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: »صندوق‌های بازنشســتگی در 
صورتی که از لحاظ مالی، سرمایه‌گذاری و مدیریت، خود را به‌روز 
کنند به یکی از ستون‌های اصلی اقتصاد ایران تبدیل می‌شوند.«

هشدار سعید لیلاز از بی‌توجهی به صندوق‌های بازنشستگی

ضرورت بازنگری در مدیریت صندوق‌ها
اســتاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشــتی گفت: »بنگاه‌داری 
صندوق‌های بازنشســتگی در صورتی درآمــدزا و اقتصادی 
می‌شود که مدیریت آن‌ها وابسته به دولت نباشد و از روش‌ها 

بین‌المللــی  و سیاســت‌گذاری‌های 
الگوبــرداری کننــد.« ســعید لیلاز در 
گفت‌وگو با خبرآنلاین اظهار داشت: »با 
نگاهی به تجارب دنیا متوجه می‌شویم 
بزرگ‌تریــن بنگاه‌هــای اقتصادی در 
کشورهایی مانند آمریکا و ژاپن در اختیار 
صندوق‌های بازنشستگی است که با 
مدیریت مطلوب، بخش قابل‌توجهی 
از اقتصاد این کشورها را می‌چرخانند.« 
وی ادامــه داد: »فعالیــت اقتصادی 

صندوق‌های بازنشســتگی در ایران با همتایان خارجی خود 
تفاوت‌های زیادی به‌ویژه در بخش مدیریت دارد که با بازنگری 
در این شــاخص، بنــگاه‌داری آن‌ها اقتصادی و توســعه‌ای 
می‌شــود.« لیلاز با بیان اینکه مدیریت بنگاه‌های اقتصادی 
صندوق‌های بازنشســتگی در ایران باید از وابســتگی دولتی 
خارج شود و صاحبان سهام در آن دیده شوند، گفت: »با کنار 
گذاشــتن مدیران سیاســی و ناکارآمد، اولین مشکل فعالیت 

اقتصــادی صندوق‌ها برطرف می‌شــود.« وی تصریح کرد: 
»بیشــترین مشــکل صندوق‌ها در زمینه مدیریت است که 
باعث شــده با مدیران سیاسی ناکارآمد، صندوق‌های بیمه و 
بازنشستگی با سیاست‌های پوپولیستی 
همسو شــوند و ســن کار و اشتغال را 

هرروز پایین‌تر بیاورند.«
لیلاز با اشاره به فروپاشی بلوک شرق به 
علت موضوع بازنشستگی تاکید کرد: 
»صندوق‌های بازنشستگی و مشترکین 
آن‌ها با توجه بــه چالش‌های مدیریت 
نامطلوب و کاهش ســن بازنشستگی 
متضرر شده‌اند، به طوری که پیش‌بینی 
می‌شود نظام بازنشستگی در سال‌های 
آینده به همین دلیل دچار بحران‌های زیادی شــود و اقتصاد 
ایــران را در خود فرو ببرد.« وی با بیان اینکه با صندوق‌ها در 
چهار دهه گذشته سیاسی برخورد شده است، اظهار داشت: 
»مدیران بنگاه‌های اقتصادی صندوق‌های بازنشستگی باید 
از مجمع عمومی صاحبان ســهام انتخاب شــوند تا با حضور 
مدیران ناکارآمد شــاهد عملکرد نامطلوب، روزمرگی و عقب 

ماندن در تامین دستمزد در این صندوق‌ها نباشیم.«

ارزیابی زهرا کریمی از نمایشگاه »صندوق‌های بازنشستگی، پیشران توسعه ملی«:

تضمین پایداری اقتصادی صندوق‌ها
یــک اقتصــاددان گفــت: »گردهمایی فعــالان اقتصادی 
صندوق‌های بازنشســتگی می‌تواند گامی در جهت پایداری 

اقتصادی صندوق‌های بازنشستگی باشد.«
زهــرا کریمــی در آســتانه برگــزاری 
نمایشگاه »صندوق‌های بازنشستگی، 
پیشــران توســعه ملی« با بیان اینکه 
ناپایدار شدن صندوق‌های بازنشستگی 
برای توســعه ملــی بســیار خطرناک 
است، ادامه داد: »صندوق‌ها در حال 
حاضر به یــک بحران بــرای اقتصاد 
کشور تبدیل شده‌اند و آینده مشخصی 
برای ارائــه خدمات به بازنشســتگان 
ندارند.« وی با اشاره به اهمیت و نقش 

اقتصــادی صندوق‌های بازنشســتگی در دنیــا برای تامین 
رفاه خانواده‌هــا، گفت: »صندوق‌های بازنشســتگی ایران 
بایــد در کاهش ریســک زندگی بازنشســتگان نقش‌آفرینی 
 کنند و حفظ ســطح رفاه خانواده‌هــا را مهم‌ترین هدف خود 

قرار دهند.«
کریمــی با بیــان اینکه تنها عامل تامیــن زندگی، نیروی کار 
است که با سالخورده شدن از دست می‌رود، اظهار داشت: 

»صندوق‌های بازنشستگی برای سالخوردگان چتر حمایتی 
هستند؛ بنابراین باید به‌گونه‌ای در بازار سرمایه فعال شوند.« 
وی گفــت: »در ایران باید به مقوله پایداری صندوق‌ها توجه 
شود و افزایش مشاغل غیررسمی بدون 
بیمه باید از بین برود.« او تصریح کرد: 
»یکی از نکات مهمی که صندوق‌های 
بازنشســتگی باید به آن توجه داشــته 
باشند، یافتن شیوه‌های سرمایه‌گذاری 
 بــا منابع کنونــی، همراه بــا بهره‌وری 

بالاست.«
کریمــی بیان داشــت: »بخشــی از 
صندوق‌هــا  یه‌گذاری‌های  ســرما
زیان‌ده هســتند که باید بــا مدیریت 
صحیــح، به ســمت پایــداری اقتصادی حرکــت کنند، به 
گونه‌ای که بیشــترین سود را به صندوق‌های بازنشستگی 
دهنــد.« وی همچنیــن تاکید کرد: »قوانیــن و مصوبات 
اشــتباه مجلس و دولت نیــز، که باعث شــده‌اند بار مالی 
اضافی بــه دوش صندوق‌هــا بیفتد، باید مــورد بازنگری 
قرار بگیرند تا صندوق‌ها از بحران دور شــوند و به پایداری 

برسند.«

مدیرعامل شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی تاکید کرد:

فرصت تاریخی برجام برای صندوق‌ها
مدیرعامــل شــرکت کشــتیرانی جمهوری اســامی ایران 
بــا بیــان اینکه با حــذف واســطه‌گران از زنجیــره واردات و 
صادرات، ارزش‌افــزوده حاصــل از فعالیت‌های اقتصادی 
و تجاری مســتقیم به شرکت‌های وابســته به صندوق‌های 
بازنشســتگی و بازنشســتگان تعلق می‌گیرد، گفت: »برجام 
فرصتی تاریخی برای صندوق‌های بازنشســتگی اســت.« 
محمد سعیدی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره برگزاری نمایشگاه 

پیشران  بازنشستگی،  »صندوق‌های 
توسعه ملی« برگزاری این نمایشگاه را 
اتفاق مبارکی خواند و اظهار داشــت: 
»مجموعه بزرگی از شرکت‌های تابعه 
وزارتخانــه تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در بخــش اقتصادی کشــور فعالیت 
می‌کنند تا بتوانند پشــتوانه مناســبی 
بــرای صندوق‌هــای بازنشســتگی و 

بازنشستگان باشند.« 
وی بــا تاکیــد بر اینکــه برگزاری ایــن نمایشــگاه تصویری 
روشــن از فعالیت‌های شفاف و ســالم اقتصادی اجتماعی 
شــرکت‌های تابعه صندوق‌های بازنشستگی برای حاضران 
ایجاد می‌کنــد، گفت: »این نمایشــگاه اهمیت صندوق‌ها 
و شــرکت‌های ســرمایه‌گذاری تابعه آنها در اقتصاد کشور را 

برجسته‌تر می‌کند.« 
ســعیدی با اشــاره به اهمیت اقتصــادی صندوق‌ها و نقش 
آن‌ها در ایجاد زمینه‌های مســاعد برای دست‌یابی به رشد و 

توسعه اقتصادی کشور یادآور شد: »بنیه اقتصادی بسیاری 
از بورس‌ها در جهان، صندوق‌های بازنشســتگی هســتند 
و به‌عنوان پشــتوانه اقتصادی کشــور عمــل می‌کنند.  اگر 
بــه آمار و ارقام نظــری بیفکنید متوجه می‌شــوید که امروزه 
دارایی صندوق‌های بازنشستگی در اکثر کشورهای توسعه 
یافته ســهم زیادی از تولید ناخالص ملی این کشــورها را به 
خود اختصاص داده اســت. با برگزاری این نمایشگاه، شاید 
مسئولان دولتی به این امر واقف شوند 
که شرکت‌های ســرمایه‌گذاری تابعه 
صندوق‌ها چــه نقــش پراهمیتی در 
رشد و توسعه اقتصادی کشور دارند.« 
کشــتیرانی  ســازمان  مدیرعامــل 
جمهوری اســامی ایران با اشــاره به 
توافق هســته‌ای ایــران و پنج قدرت 
جهانی در موضوع هســته‌ای موسوم 
به برجام و اتفاقــات پس از آن گفت: 
»در کشــور تنها شــرکتی بودیم که بلافاصله از نتایج برجام 
اســتفاده کردیم. برجام در ماه ژانویه گذشته اجرایی شد و ما 
اواخر ژانویه اولین ســرویس بین‌المللی خــود را بین ایران و 
اروپــا و در فاصله کمتر از دو هفته راه‌اندازی کردیم. در حال 
حاضر مجددا سرویس‌های کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران به تمام نقاط دنیــا و بنادر دنیا رفت‌وآمد می‌کنند و این 
یک امتیاز برای کشــورمان و به‌ویژه بــرای صادرکنندگان و 

واردکنندگان است.«

همزمان با ایام برگزاری نمایشگاه »صندوق‌های بازنشستگی،پیشران توسعه ملی« انجام می‌شود

رونمایی از سامانه هوش تجاری شستا
شــرکت مدیریــت صنایــع نوین تامین )شــمص( وابســته 
نمایشــگاه  در نخســتین  تامین‌اجتماعــی  بــه ســازمان 
»صندوق‌هــای بازنشســتگی، پیشــران توســعه ملــی« از 
سامانه هوشمند تجاری یا BI که قابلیت جمع‌آوری و آنالیز 
اطلاعات مالی و فنی ۱۲۰ شــرکت و هلدینگ زیرپوشــش 

شستا را دارد، رونمایی می‌کند.
به گزارش ستاد خبری نمایشگاه »صندوق‌های بازنشستگی، 
پیشران توسعه ملی«، محمدحسین عظیمی، معاون مالی و 
اقتصادی شرکت »شمص« تامین از شرکت‌های زیرمجموعه 
شســتا، از افتتاح و راه‌اندازی ســامانه هوش تجاری در این 
شــرکت خبر داد و گفت: »با توجه به افزایش سرمایه‌گذاری 
و واگذاری شرکت‌های زیرپوشش شســتا، لزوم جمع‌آوری 
اطلاعــات مالی، نیروی انســانی، تولید، وضعیــت انبارها، 
فروش و کمــک به تصمیم‌گیــری برای مدیران احســاس 

می‌شد، به همین دلیل پروژه BI مطرح شد.«
عظیمی با اشــاره بــه اینکه اجــرای این پروژه از ســال ۹۲ 

آغاز شــده اســت، اظهار داشــت: 
پــروژه  ایــن  اجــرای  از  »هــدف 
دسترسی هلدینگ‌ها و شرکت‌های 
زیرمجموعه شستا به شاخص‌هایی 
برای جمع‌آوری و تحلیل اطلاعات 
جهــت تصمیم‌گیــری در ســطوح 
مختلــف مدیریتــی اســت.« وی 
ادامه داد: »با راه‌اندازی این پروژه، 
جمــع‌آوری، پــردازش اطلاعــات 
شــاخص‌های  بــه  دسترســی  و 

تصمیم‌گیــری در ســطوح مختلــف مدیریتــی امکان‌پذیر 
شــد. بی‌شــک پیش از این هم تصمیم‌گیری برای مدیران 
امکان‌پذیر بود، اما احتمال به‌روز نبودن اطلاعات در دسترس 
وجود داشــت، ضمن اینکه عمق اطلاعات مورد نظر نیز در 
این سیستم تا ۱۰ سال مد نظر قرار گرفته شده، چراکه برای 

اتخاذ بهترین روش‌ها فرآیند اطلاعات مهم است.«

از  را  امنیــت  تامیــن  عظیمــی 
مزیت‌های ایــن سیســتم خواند و 
گفــت: »در بعد فنی، ســاختار این 
سیســتم از پایانه شــرکت‌ها تا مرکز 
جمــع‌آوری اطلاعات روی شــبکه 
امنــی قــرار گرفتــه اســت. مزیت 
دیگــری کــه در این پــروژه در نظر 
گرفتــه شــده، جمــع‌آوری، تلفیق 
و تجمیــع بودجــه در شــرکت‌ها و 
هلدینگ‌هاســت.« وی یادآور شد: 
»علاوه بر اینکه ســامانه BI ســازمان‌های عملیاتی را رصد 
می‌کند، می‌تواند به‌عنوان سامانه‌ای برای پایش پروژه‌های 
موجــود نیز عمل کند.« معــاون مالی و اقتصادی شــرکت 
شمص تامین همچنین اضافه کرد: »در حال حاضر این پروژه 
آغاز شده است. در حال جمع‌آوری نیازهای اطلاعاتی هستیم 
و پیش‌بینی‌ شده راه‌اندازی کامل پروژه تا سال آینده به طول 

انجامد.« وی با اشــاره به دیگر مزیت‌های این پروژه گفت: 
»یکی از ویژگی‌های ممتاز این پروژه، شفافیت اطلاعاتی در 
سازمان مورد نظر است که این امکان، برای مدیران غنیمت و 
ارزش محسوب می‌شود. مزیت دیگر این پروژه هم‌افزایی بین 
سازمان‌ها و بنگاه‌های مختلف است. همچنین این امکان 
وجود دارد که سایر بنگاه‌ها، سازمان‌های دولتی و غیردولتی 

از این پروژه الگوبرداری کنند.«
عظیمــی یادآور شــد: »برگزاری نمایشــگاه »صندوق‌های 
بازنشستگی، پیشران توسعه ملی« شرایطی را فراهم می‌کند 
تا عملکرد سه‌ســاله شــمص تامین درباره این سامانه، نقاط 
قوت و همچنین مزایــای آن در معرض نمایش قرار بگیرد. 
 ICT و IT همچنین ســایر سرمایه‌گذاری‌هایی که در زمینه
وجــود دارد به فعــالان اقتصادی معرفی شــوند. درحقیقت 
حضور شــمص تامین در نمایشــگاه فرصتی است تا امکان 
ســرمایه‌گذاری، اشتغال و رشــد اقتصادی در این زمینه‌ها 

فراهم شود.«


